
 

平成 28年度文部科学省採択 私立大学研究ブランディング事業 

“ふくい PHOENIXプロジェクト”観光文化研究 

学生による企画提案の成果発表会の開催について 

 

 日頃より、本学の教育に関して、ご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 本学は、平成 28年度文部科学省採択の「私立大学研究ブランディング事業」において、

福井での『宇宙』を基盤とする産業育成、観光・文化の振興に貢献することを目的とした

“ふくい PHOENIXプロジェクト”を全学的に取組んでおります。 

 今回、“ふくい PHOENIX プロジェクト”における観光文化研究の活動の一環として、

福井市自然史博物館において、工学部建築土木工学科 3年生が足羽山・足羽川を対象地と

したツーリズムの成果発表会を開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

   日 時：平成 29年 7月 29日（土）10：00 ～12：00 

   場 所：福井市自然史博物館 レクチャーホール（福井市足羽上町 147） 

参加者：本学工学部 建築土木工学科 3年生 15名予定 

本学工学部 建築土木工学科 准教授 下川
しもかわ

 勇
いさむ

 

本学工学部 建築土木工学科 准教授 吉村
よしむら

 朋矩
とものり

 

講評者：福井市自然史博物館 館長  坂
さか

 靖
やす

志
し

 氏 

      福井市自然史博物館 副主幹 加藤木
か と う ぎ

 秀和
ひでかず

 氏 

   内 容：地域計画 成果発表会（口頭発表およびポスターセッション）  

    ※詳細は、別紙をご参照ください。  

以上 

 

報道機関各位 

平成 29年 7月 26日 

学長 森島 洋太郎 


